Областное казенное общеобразовательное учреждение  для детей,

нуждающихся в длительном лечении

 «Клюквинская санаторная школа – интернат»

Курского района Курской области

ПРИКАЗ

«12» января 2023  г.                                                                                          № 1

п. Сахаровка

О реализации мероприятий по созданию в 2023 году центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках регионального проекта

«Современная школа»

На основании приказа Министерства образования и науки Курской области от

30.11.2022 г. № 1-1732 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в

2023 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Курской области, Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста; в рамках федерального проекта

«Современная Школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ОКОУ «Клюквинская школа-интернат» центр естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Назначить ответственными на весь период исполнения данной программы

заместителя директора по ВР Сурнину О.Ю., помощник – заместитель директора по

УВР Елисееву Н.Н.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста».

4. Утвердить штатную численность для обеспечения и функционирования

Центра «Точка роста».

5. Внести изменения в программу развития образования учреждения.

6. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по созданию и

функционированию Центра «Точка Роста» в общеобразовательной организации.

7. Своевременно провести мероприятия по закупке оборудования.

8. Обеспечить в соответствии с требованиями подбор помещений (зон), их

брендирование.

9. Размещать на сайте учреждения информацию о работе Центра.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОКОУ

«Клюквинская школа-интернат»                                                          А.П. Беликов